CAPVT XXII.

Respondens autem Eliphaz, &c. In singillationem igitur Iob ista dicuntur: qui sibi omnino arroget hæc se propria cordis sui sapientia loqui.

f *Quid prodest Deo, si iustus, &c.* Nemo iustitia sua & sanctitate Deum fecit meliorem: quoniam omnis boni fons atque origo nullius bono eget, secundum Prophetam qui ait.

Quoniam bonorum meorum non egesset.

g *Nunquid timens arguet, &c.* Nunquid causa timoris Dei hæc est, ut timeat te Deus? forte ipse potens aliquando efficitur: & coequalis factus ipse resistit ei: Quæ rilorie potius, & sublanantis sensu dicuntur.

h *Et non propter malitiam, &c.* Non hoc timens arguit te, inquit, grauis plage huius correctionibus: sed propter omnia mala tua, quibus studium commodabas. Quia ergo principale malum, id est, malitiam Iob plurimam habeat, unde cetera mala quasi in botro dependeant: subiungit & narrat ea quasi per species singulas, ita dicens.

i *Abstulisti enim pignus fratrum tuorum sine causa.* Hoc dicit, quòd uolenter & hostili more aliena rapuerit, uel pignora iniuste extorserit: siue per speciem iustitiæ per calumniam expoliauerit: & prægrauatur crimen, quando dicitur, quòd nec sanguini suo pepercit.

k *Et nudos spoliasti uestibus, &c.* Quid uestitis feceris, hic apparet: apud quem nec nudus à rapinis tuis immunis inuentus est.

l *Aquam lasso non dedisti.* Manifestum est.

m *Et esurienti subtraxisti panem.* Graue est non dedisse, grauius subtraxisse. Grande ergo peccatum, hospitalitatem in necessitate positus non præbere. Apertè autem Eliphaz mentium scimus: cum inferius legamus, quanta bona Iob fuerit operatus.

n *In fortitudine brachii tui possidebas terram.* Arguit nihilomi-

congerie mortuorum vigilabit. **a** Dulcis fuit glaries Cocyti, **b** & post se omnem hominem trahet, **c** & ante se innumerabiles. **d** Quomodo igitur consolamini me frustra: cum responsio uestra repugnare ostensa sit ueritati?

C A A V T XXII.

Respondens autem Eliphaz Themanites, dixit. Nunquid Deo potest comparari homo etiam cum perfectæ fuerit scienciæ? **f** Quid prodest Deo, si iustus fuerit: aut quid ei confers, si immaculata fuerit uita tua? **g** Nunquid timens arguet te, & ueniet tecum in iudicium, **h** & non propter malitiam tuam plurimam, & infinitas iniquitates tuas? **i** Abstulisti enim pignus fratrum tuorum sine causa: **k** & nudos spoliasti uestibus. **l** Aquam lasso non dedisti, **m** & esurienti subtraxisti panem. **n** In fortitudine brachii tui possidebas terram, & potentissimus obtinebas eam. **o** Viduas dimisisti uacuas: **p** & lacertos pupillarum comminuisti. **q** Propterea circumdatus es laqueis, & conturbat te formido subita. **r** At putabas te tenebras non uisurum, & impetu aquarum inundantium non oppressum iri. **s** An cogitas, quòd Deus excelsior cælo sit, & super stellarum uerticem sublimetur? Et dicis. Quid enim nouit Deus? Et quasi per caliginem iudicat. **t** Nubes latibulum eius, nec nostra considerat, & circa cardines cæli perambulat. **u** Nunquid semitam seculorum custodire cupis: quam calcauerunt uiri iniqui, **x** qui sublati sunt ante tempus suum, **y** & fluuius subuertit fundamentum eorum? **z** Qui dicebant Deo: recede à nobis: **a** & quasi nihil possit facere omnipotens æstimabant eum, cum ille impleset domos eorum bonis.